АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Псков

О демонтаже рекламной конструкции, установленной и эксплуатируемой
ООО «Городской формат» без предусмотренного законодательством
разрешения на ее установку и эксплуатацию, срок действия которого не истек,
и удалении размещенной на рекламной конструкции информации

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г.
№ 38-Ф3 «О рекламе», главой 1 Положения о порядке выдачи разрешений
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории
муниципального образования . «Город Псков», утвержденного Решением
Псковской городской Думы от 15 июля 2011 г. № 1829, руководствуясь
подпунктом 2.5 пункта 2 статьи 32, подпунктом 5 пункта 1 статьи 34 Устава
муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обществу с ограниченной ответственностью «Городской формат»

(ИНН 6027148943):
1) осуществить демонтаж рекламной конструкции (щитовая установка

городского формата на опорах остановочного укрытия типа «сити-формат»),
установленной и эксплуатируемой на территории города Пскова по адресу:
Октябрьский пр. (четная сторона) напротив д. № 42 (на опорах
остановочного комплекса «ул. Металлистов»), согласно пункту 3 акта
проверки правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных
конструкций на территории муниципального образования «Город Псков»
от 28 июня 2019 г. (далее - акт проверки), без предусмотренного
законодательством разрешения на ее установку и эксплуатацию, срок действия
которого не истек, в течение месяца со дня вступления в силу настоящего
постановления;

2) удалить информацию, размещенную на рекламной конструкции,
указанной в подпункте 1 настоящего пункта, в течение трех дней со дня
вступления в силу настоящего постановления;

3) письменно уведомить Администрацию города Пскова о выполнении
обязанности по демонтажу рекламной конструкции, указанной в подпункте 1
настоящего пункта, в течение трех дней со дня демонтажа рекламной
конструкции.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города
Пскова (Е.В. Кузнецова):

1) направить ООО «Городской формат» (ИНН 6027148943) копию
настоящего постановления с приложением акта проверки.

2) разместить настоящее постановление с актом проверки
на официальном сайте Администрации города Пскова в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента
его размещения на официальном сайте Администрации города Пскова в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации П.В, "

Глава Администрации города Пскова А.Н. Братчиков

АКТ ПРОВЕРКИ
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций

на территории муниципального образования "Город Псков"

"28" июня 2019 г.

На основании: Графика проведения проверок правомерности установки
и (или) эксплуатации рекламных конструкций на территории
муниципального образования «Город Псков» на июнь 2018 года
(ежемесячный график проведения проверок / истечение срока исполнения предписания о демонтаже
рекламной конструкции / обращения, заявления, жалобы)

была проведена проверка по маршруту / адресу: Октябрьский проспект

на предмет фактического размещения рекламных конструкций: рекламные
конструкции, установленные на внешних стенах, крышах и иных
конструктивных элементах зданий, строений и сооружений
(указывается объект проведения проверки: отдельно стоящие рекламные конструкции / рекламные
конструкции, установленные на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий,
строений, сооружений / временные рекламные конструкции)

в результате которой:

выявлены факты установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций без
предусмотренного законом разрешения, срок действия которых не истек*:

№
п/п

Место/адрес
фактического размещения
рекламной конструкции

Тип и вид
рекламной

конструкции

Наличие
маркировки Рекламные материалы

1 Октябрьский пр., д. 23/25 настенное панно отсутствует Завтра начинается
сейчас... Сбербанк

2 Октябрьский пр., д. 31 настенное панно отсутствует 1 .Центр комиссионной торговли
автотранспортом Автокредит...
2.Pepsi ПРОДУКТЫ Pepsi
З.ОКНА ЮТТА

3 Октябрьский пр. д. 42 сити-формат на ООО Адамас недели безумных
остановочном «Городской скидок...
комплексе формат»

4 Октябрьский пр., д. 39 настенное панно отсутствует Магазин Твой выбор двери-в-
пскове.рф интернет-магазин...

5 Октябрьский пр., д. 50 настенное панно ООО «СМЦ» Металлопрокат, арматура, круг,
квадрат...

6 Октябрьский пр., д. 50 настенное панно ООО
«Охотник» «

Открылся новый Охотник на
Октябрьском 50, корпус 3...

7 Октябрьский пр., д. 54 настенное панно отсутствует 1.Старт продаж smart квартал...<4--
2.Ситилинк электронный
дискаунтер, электроника и
бытовая техника, t
sitilink.ru...(2шт.)
3 .Автозапчасти, ГАЗ УАЗ... {

8 Октябрьский пр., д. 56 настенное панно отсутствует 1 .ЛИДЕР Мода приятных цен...
2.ЛИДЕР Одежда обувь сумки...
3.Лидер мода приятных цен
25м...

9 Октябрьский пр., д. 56 настенное панно отсутствует 1.Электро инструмент 220 вольт -j--
2.Натяжные потолки 601-999
светильники в подарок
3 .Кровельный центр «АРГ»... Ч*
4.Прием лома.. .железо, медь...
5.Ремонт электродвигателей...
фотостудия «Филин»

10 Октябрьский пр., д. 56 крышная
установка

отсутствует ЭЛЬДОРАДО Так просто жить
лучше...

Прилагаемые документы: материалы фотофиксации фактического
размещения рекламных конструкций от 28.06.2019
(материалы фотофиксации фактического размещения рекламной конструкции; копия разрешения
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, срок действия которого истек; копия
предписания о демонтаже рекламной конструкции)

Лица, проводившие проверку:

Заместитель председателя - начальник отдела рекламы Ермилова О.Н.
(ФИО, должность)

Главный специалист отдела рекламы Землянкина Е.Н.
(ФИО, должность)

Подписи лиц, проводивших проверку: /О.Н. Ермилова /

I Е.Н. Землянкина /

* согласно сведениям, содержащимся в Реестре выданных разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории муниципального образования "Город Псков"